



## בענייני דיומא



**השבת שמירה על עם ישראל: דברים מרבינו מרן פוסק הדור שליט"א בענייני השעה.**



חיזוק בעלי עסקים שקיבלו ע"ע לשמור שבת. בזכות לומדי התורה אנחנו כאן. פסק בעניין החיילים שהרגו בטעות.

השוקדים על תלמודם בכולל 'בית דוד' בנשיאות רבינו, אך הופתע לשמוע מרבינו כי אינו חפץ בתרומה משום שכעת עומדים על הפרק דברים חשובים ונחוצים יותר, בעודו מציין כי אם ברצונו לתרום הרי שיתרום את הכסף לאלה שנלחמים למען השבת, ולכל דבר שיסייע להרבות את קדושת השבת בארץ הקודש.

הפעילים בשטח, במפלגת רמת גן באמונה (אותיות טבג), מספרים כי בימים אלה נרשמות פעילות רבה של חיזוק וגיבוש הכוחות במערכה על קדושת השבת בעיר, כאשר ימי המלחמה מוסיפים עוז ותעצומות להבנה הבסיסית אצל כל יהודי, כי לא ניתן לשתף פעולה עם חילולי שבת בפרהסיא בשום צורה שהיא, ולהביא בכך ח"ו חרון אף משמים. בנוסף לזאת, רבני קהילות רבים ברמת גן, הצטרפו בשבועות האחרונים לקריאה לסייע למפלגה החדשה בנשיאות רבינו, ולעשות הכל להרים את ענייני הדת בעיר.

עשרות מפונים מישובי עוטף עזה ומהצפון המופגז התאספו מערי המקלט למעונו של מרן רבינו פוסק הדור שליט"א, על רקע המלחמה הם החליטו להתחזק ולקבל ע"ע שמירת שבת, עקב הקושי לבצע מהפך שהם חשו שעליהם לבצע בחייהם וביקשו מפעילי ארגון ערכים שמלווים אותם בעידוד והדרכה לאורך כל התקופה המלווה מבחינתם בניסיונות וקשיים, ואמרו להם שהם רוצים לקבל ברכה ועידוד, ובשעת ערב חורפית הם הגיעו אל מעונו של רבינו מרן שליט"א, להלן דברים מהמעמד האדיר:

כי אשמרה שבת, קל ישמרני. רבינו פתח וזימר חרישית הפיוט של רבי אברהם אבן עזרא, ואמר: **השבת היא השמירה על עם ישראל והיא מזכה את היהודי בסיוע עילאי שלא כדרך הטבע**, אט אט הציבור נצחף והצטרף לשירה.

בדבריו סיפר להם מה שמע מאביו על יהודי שבא לרשכה"ג מרנא ורבנא החפץ חיים זצוק"ל וסיפר כי אשתו מקשה ללדת, השבת היא מקור הברכה וגדולה זכותך לעזור לאשתך, אמר לו רבן של ישראל "מצא לי אדם שעשה דבר מה למען השבת.

תופעת מלחמת 'חרבות ברזל' הביאה בכנפיה חיזוק רב וגל עצום של חזרה בתשובה והתקרבות להשם יתברך, אחד הדברים הבולטים ביותר הוא ענין שמירת שבת קודש, אשר מתחילת המלחמה ראו הכל בחוש את השמירה העליונה שהייתה על הקיבוצים שומרי השבת בעוטף עזה, ואת הניסים שהתחוללו עם שומרי השבת בדרום.

מיזמים רבים הוקמו בחודשים האחרונים לחיזוק קדושת השבת, יהודים רבים מהמגזרים הכלליים הביעו רצון לטעום את טעמה של שבת המלכה, ורבים מהם החלו בפועל בשמירת שבת בפעם הראשונה לחייהם. גם במגזר החרדי עצמו, ניכרת התחזקות גדולה בענין שמירת השבת, כאשר רבבות החלו ללמוד מדי יום שני הלכות שבת, כקריאתו של רבינו מרן פוסק הדור שליט"א מיד בתחילת המלחמה.

מאורע מרגש, התרחש בסוף השבוע שעבר, כאשר יהודי מסורתי, בעל סופר-מרקט גדול בעיר 'רמת גן', אשר הושפע והתחזק והחליט לעשות צעד גדול מצידו, ולסגור את העסק בשבת, ולאחר שקיבל פניה נרגשת מרבינו, ומחתנו הגה"צ רבי דוב קוק שליט"א, אשר פנו בכתב אישי לבעלי החנויות וביקשו לסגור את העסק בשבת.

רבינו קיבל את בעל הסופר בחביבות נדירה, בעודו מברכו במאור פנים מיוחד, כי שכרו בשמים הוא עצום, והוא מזכה את הרבים באופן מיוחד.

במרכז המעמד, הוכרז על ידי ר' גבריאל לביא, מרשימת 'הציונות הדתית' – רמת גן באמונה' העומדת בנשיאותו של רבינו, על הקמת פורום שידאג לבעלי עסקים שומרי שבת, ואשר ילחם על שמירת פרנסתם, ויעשה הכל למען שמירת השבת בעיר. כאשר בדבריו הוא מציין שישנם עוד בעלי עסקים נוספים שמתגייסים ונשמעים לקריאתו של רבינו, ובעל הסופר הנ"ל הוא ה'נחשון בן עמינדב' בענין.

לאחר מכן שורר רבינו בערגה עם המשתתפים את השיר 'כי אשמרה שבת, קל ישמרני' שחיברו האבן עזרא, השיר שהפך לאחד משירי המלחמה, המסמל את השמירה המיוחדת שיש למקפיד על שמירת השבת.

אנקדוטה מעניינת נרשמה בסיומו של המעמד, כאשר בעל הסופר הודיע כי ברצונו לתרום סכום נאה עבור האברכים

כחלוף זמן קצר חזר היהודי עם אדם ששכנע בעל חנות אחת לסגור את חנותו בשבת. האם תיאורת למסור את הזכות הכבירה שלך לטובת האשה הזאת?; שאל מרן החפץ חיים את אותו יהודי, כשהלה השיב בחיוב פנה מרן החפץ חיים לבעלה של האשה ואמר לו: **אם כן שוב לביתך כי אשתך בוודאי ילדה בשעטו"מ!**

רבינו המשיך וסיפר לנוכחים על שכנו משכבר הימים בשכונת רמת חן, פרופסור אלווין רדקובסקי ז"ל. אדם זה היה מומחה להנדסה גרעינית ומחלוצי המחקר הגרעיני בארה"ב, גאון מדעי שנמנה עם ממציאי הצוללת הגרעינית הראשונה.

בשלב מסוים גמלה בליבו ההחלטה לעלות לארץ הקודש, הוא השתלב כפיזיקאי בכיר בקריה למחקר גרעיני בדימונה, אך בעיניו חשובה היתה עוד יותר הקרבה לרשכבה"ג מרנא הסטייפלער זצוק"ל והקשר ההדוק עם בנו רשכבה"ג מרנא הדרך אמונה זצוק"ל היתה לומד בקביעות.

הוא פנה לגיסי (מרן שר התורה) ושטח לפניו את לבטיו: הממשלה האמריקאית שילמה לו הון כדי שימשיך ליעץ לה בנושא הגרעין, תחומים קשים וסבוכים מאין כמוהם, אך מסיבות ביטחוניות, העבודה תצטרך לעשות גם בשבת...

גיסי זצוק"ל נתן לו כמה הוראות בענין השבת, ופרופסור רדקובסקי התנה תנאי עם ממשלת ארצות הברית: אני עושה לכם הכל – חוץ מאשר ביום השבת, למרבה ההפתעה, ממשלת ארצות הברית אכן הסכימה שבשבת לא יעבוד, לא רק שהוא לא הפסיד מכך, אלא הוא תלה את כל הצלחתו המדעית בכך, ואף סיפר מאוחר יותר על הצלחות מדהימות בפיתוח המחקר שערך.

יש לזה רק הסבר אחד, הסבר ניסי, הקב"ה אומר אתם שונים מכל העמים, כל העמים עובדים וכך מתפרנסים בדרך הטבעית, אצל עם ישראל זה בדיוק להיפך, דוקא בכך שלא עובדים בשבת, זוכים לקדושה שמביאה סיעתא דשמיא בכל התחומים, הדביקות בה' מביאה להצלחה, זו המשמעות של מילות הפיוט, "כי אשמרה שבת ק-ל ישמרני".

במרכז דבריו ציין רבינו גם את חשיבות לומדי התורה היושבים בבית המדרש בימי המלחמה ועוסקים בתורה שמגנא ומצלא, ואמר: תארו לעצמכם שמישהו היה מציע להוציא את פרופסור רדקובסקי מהמעבדה שלו ולתת לו במקום זה רובה, הרי התועלת הגדולה ביותר שלו זה להישאר במעבדה, בהמצאות הגרעיניות שלו הוא עוזר יותר מגדודים שלימים, הנמשל הוא לומדי התורה שהתועלת שהם מביאים לכלל ישראל היא גדולה ועצומה ביותר, **בזכות לימוד התורה אנחנו כאן.**

אחד הנוכחים שזה לא מכבר החל לשמור שבת, הרים ידו בשאלה: האם בימינו שמירת השבת אינה קשה יותר מאשר בדורות עברו?.

רבינו השיב: אכן הפיתויים גדולים יותר, ככל שאנחנו מתרחקים ממעמד הר סיני ויש ירידת הדורות, אולם לפום צערא אגרא, **דוקא עכשיו הקדוש ברוך הוא מראנו נפלאות, שבדור שלפני ביאת המשיח יהיה דור של דורשי השם מאין כמוהם, דור מבקשי שבת כמוכם.** אני יכול להעיד על עצמי בחוש, ששמירת השבת מביאה לתועלת גדולה ולניסים עצומים, אומר לכם דבר אחד: תעשו את זה ותראו בעצמכם את כוחן של הזכויות.

בסיום דבריו ברך רבינו את הציבור המתחזקים בשמירת השבת, ברך את פעילי ארגון ערכים שמביאים ומלווים את השבים, ואיחל לכולם כי ברכת השבת תלווה אותם בכל מעשיהם.

רבינו נשאל על היחס הנכון ע"פ התורה לגבי הלוחמים שהרגו את החטופים בשגגה כיון שחשבו שהם מחבלים, וכן על החייל שהרג בטעות את האזרח שבא להרוג את המחבלים בפגוע בירושלים, והשיב על כך בשיעורו בכולל 'בית דוד' בחולון:

כי בשעת מלחמה אין ישוב הדעת וזמן לחשוב, כיון שעד שתגמור לחשוב יכולים להרוג אותך ח"ו, וכבר נאמר בפסוק 'כי כזה וכזה תאכל החרב', ועל כן אין עליהם תביעה בדיני אדם. ואמנם בדיני שמים ישנם חשבונות שאיננו מבינים ואיננו יודעים אותם, וכמו שאמרו חז"ל "מגלגלים זכות ע"י זכאי וחובה על ידי חייב", **אך בנוגע אלינו, בדיני אדם, אין עליהם שום תביעה.**

לאחר מכן סיפר רבינו על הסבא מנובהרדוק שגם בשעת מלחמה לא איבד את ישוב הדעת, והיו הפגזות נוראיות, עשה קידוש בשבת ואף טיפה אחת לא נפלה.

[ניתן להאזין לדעת תורה מגדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגאון רבי דב לנדו שליט"א, בקו חירום בעניני השעה שמספרו 074-740-3306

עד כה הועלו לקו חירום שלוחה 2 הקלטות ממרן ורבנן, רבותינו: רבן של ישראל רבינו מרן הגאון רבי דב לנדו שליט"א. מרן רה"י הגאון רבי ברוך דב פוברסקי שליט"א. מרן פוסק הדור הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א. מרן ראש ישיבת סלבודקה הגאון רבי משה הלל הירש שליט"א. מרן ראש ישיבת קול תורה הגאון רבי משה יהודה שלזינגר שליט"א. מרן המשגיח הגאון רבי דן סגל שליט"א.

חברי מועצה"ת מרנן ורבנן שליט"א: הגאון הגדול רבי יצחק הקר. הגאון הגדול רבי דוד כהן. הגאון הגדול רבי אביעזר פילץ. הגאון הגדול רבי אריה לוי. הגאון הגדול רבי אברהם יצחק קוק. הגאון הגדול רבי שרגא שטינמן.

וכן ראשי הישיבות ורבני הקהילות שליט"א: הגאון הגדול רבי יצחק אזרחי. הגאון הגדול רבי יגאל רוזן. הגה"צ רבי שמעון גלאי. הגר"ב ד' דיסקין. הגר"א גרבוז. הגר"ש אלתר. הגר"ח פיינשטיין. הגר"ב שרייבר. הגר"י סילמן. הגר"ח ברמן. הגר"ז כהן. הגר"א דינר. הגר"י לוי. הגר"מ לובין. הגר"ח מישקובסקי. הגר"א וייס. הגר"י עמית. הגר"י קלרמן. הגר"ח קלופט. הגר"י קרפ. הגר"ח פ' גולדווסר. הגר"ב מ' אטינגר. הגר"ב פינקל. הגר"מ שניידר. הגר"מ שטיינמן. הגר"צ פלמן. הגר"א חדש. הגר"ר הכסטר. הגר"א דיסקין. הגר"י מקלב. הגר"י זילברמן. הגר"י שטרנשוס. הגר"א מן. הגר"צ דיאמנט. הגר"ש קנייבסקי. הגר"מ קסלר. הגר"א בירנצוויג. הגר"א בידרמן. הגר"ט פולק. הגר"ב רוזנבלום. ועוד.

בשלושה 3 ניתן להאזין לדברי חיזוק מרבותינו עיני העדה זצוק"ל הנוגעים למצב הקשה השורר כעת בארה"ק.

כמו כן ניתן להאזין לדברים מרבינו מרן פוסק הדור שליט"א בעניני השעה אף בקו שיח יצחק – 04-376-0582, לקבלת הגליון השבועי דברי חמד היו"ל מתורת רבינו, ופסקי הלכה נוספים, ועדכונים ממרן שליט"א, ניתן להרשם במייל. [a0527642209@gmail.com](mailto:a0527642209@gmail.com)

מידי שבוע יו"ל חוברת אוצר הפרשה ובו גליונות מרבותינו מרנן ורבנן גדולי ישראל זצוק"ל ושל"ט"א, ניתן לקבלו במייל – [a169258235@gmail.com](mailto:a169258235@gmail.com).

\*\*\*

ניתן להצטרף לקבלת הגליון ע"י שליחת בקשה למייל - [a086221800@gmail.com](mailto:a086221800@gmail.com)